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REPUBLIKA K SHQIPKRISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANK
NR.. J686Y ... VENDIMIT

VENDIM
PER REGJISTRIMIN S7 PERSON JURIDIEK
TE SHOQERISE TREGETARE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR "XHULJO sy.P-B

Sot me date « D02 1997 une givatarja e Glykates ge Rrethit Tjpane
e, . Pojant Pasi studiova dokumentat dhe kerkesen ¢ z. pgrian
Gjiura rer tu regjistruar gj person juridik te Shogerise
Tregetare me rergiegiesi te kufizuar "XHULJO - SH.P_K. me optak
te vetem Adrian Giura

KONSTATOVA

Se kerkuesi Adrian Gjura ka bere kerkesen e te regjistrod
shogerine tregetape me pergjegjesi te kufizuar ~XHULJG- SH.p.K-
te krijuar Prej tij . Per kete g@ellim ai ks Paragqitur akgtip €
krijimit te shogerise . Ka Pregatitur statutin e shogerige . Ortﬂ}}'

Pergirgiesi te Kufizuar SH. P, K.

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin o 8aj me nje afate mbi 10
viet. Eshte me 8eli ne Fushe Kruje lagjia Partizanj Rr.127 ghe
me te drejte Per te ushtruar veprimtarine e 8aj ne te g.jith?
territorin e Republikes 8¢ Shgiperise dhe jashte 8aj. Kapital] i

PER KETO ARESYE

Ne bhaze te ligjit Np. 7638 date 19.11.199% dhe te ligjit
Nr. 7687 date 28.01.1993

Regjistrimin 8% person Juridik te Shogerige Trepetare e
Pergjegiesi te Kufizuar XHILIG SH.P_K. me  Ortak te Veten
ADRIAN GJURA me eeli ne avtetin e Fushe Krujes lagjin Partizan
Nr. 127 dhe me te drejte per te ushtruanr aktivitetin e 8aj , duk

dhe jashte B8aj , Me afat veprimtarie mbi 10 vjete, me kaypita
themelore 100 00D leke .| Ma objekte ne fushen e Transportit .
shitje blerje te materialeve te ndertimit Eksport — Import i tyre.
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REPUBLIXKA E SHQIFERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. / 2 g ééégvendimit

ENDIM

--Mﬂ'—

I_mﬂﬁm-w

Ne Tirasne sot me date S.4,2000 une glyqtare e
giykates Be€ rrethit Tirane Marjana Dedl mora he
ghgyrtim kerkesen @ paragitur nga kerkuesi Adrian GJura
per depozitimin prane rregjistrit yregetar te Gjykates s@e
prethit Tirane %Ye vendimit te ortdut e vetem te
shogerise tregetare v YHILJO " ehpk dhe

KONsSTATOYA

Se me vendimin nr., 16864 date 3.2.,1997 eshte
rregjistruar si person Juridik phogeria tregetare v XHILJO "
shpk me ortsk e vetem Adrian Gjura.

Me vendimin e ortakutb ye vetem te kesa]
shogerie eshte vendosur bte shtohet objektl % veprimbarise se
shogerise ne fushen e 1 prodhimit, ghitjes se farelave, fidane e
materialeve te ndertimlit, materiale 4nerte/gure, Trere,
granile, cakull, gelgere atj./.Snfrytezim o mbarshtrim te
pyjeve.Tregetim te plehrave kimike, pesticideve, mallrave
ushqlmore e industriale. Tpansport malirash dhe pagagjeresh,

Kerkesa eshte @ drejte dhe si e tille dubhet pranua®.
PER KETOQ ARSYE

Ne beze teligiit nr. 7667 date 28.1.199% dbe te 1igjit

nr. 7638 dave 19,11.1992
VR N D O 8 A

Praninmin e kerkeses.

Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates
ge rrethit Tirane te vendimit e ortakut te vetem fte
shogerise tregetare n YHILJO " shpk nr. 2 date 29.3.2000,

Updnerchet zyra e rregjistrit tregetar te beje
ndryshimet perkates e ne kollonen 7 me nr. trendor
.81 dhe te bebed ndaxjs me visze Ye kuge nge njeri

W
rregjistrim tek tjetri,
GJYQTARE CQ
) Lo g ook
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT /é N4 9/}

VENDIM
T GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date//& .05.2005, une % M
Gjyatare e giykates se shkalles se pare Tirane, pasi studjova kerkesen e

z.Adrian Gjura, me cilesine e administratorit te shogerise “XHULIO”shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr.16864 date 03.02.1997, eshte rregjistruar shogeria
“YHULIO” SHPK, me ortak te vetem dhe administrator z. Adrian Gjura.

Me vendimin nr.2 date 13.05.2005 te ortakut te vetem eshte vendosur :

1. Te beje zmachimin e kapitalit te shogerise duke perfshire te gjitha
rezervat,fitimet e akumuluara che kompesim te kredive ne kapital.

2. Caktimi i zj.Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin e kapitalit te
shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite tregtare ™ dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 ™ per rregjistrin tregtar “.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.2 date 13.05.2005 te
ortakut te vetem te shogerise “ XHULIC ” SHEK.

. Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonen 4
dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTAZcLe
ey {

L



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT /4 56¢/ ?

VENDTIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot, ne Tirane, me date 02? .05.2005, une /4 W Cz

Gjygtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi studﬁova kerkesen e
z. Adrian Gjura,me cilesine e ortakut te vetem te shogerise “XHULIO” SHEK,

KONSTATOVA

Me vendimin nr.16864 date 03.02.1997 eshte rregjistruar shogeria
“XHULIO” SHPK, me ortak te vetem dhe administrator z. Adrian Gjura.
Me vendimin nr.3 date 17.05.2005 te ortakut te vetem eshte vendosur :

1.Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja Ajeta Shkembi per
zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej
35.700.000 Leke, duke shkuar kapitali ne shumen prej 35.800.000 leke.
3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin treqgtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite tregtare ™ dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 ™ Per rregjistrin tregtar ™

VENDOSA ;

Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.3 date 17.05.2005

i vendimit te ortakut te vetem te shogerise “XHULIO” SHPK, che aktin e

ekspertimit per zmadhimin e kapitalit.

- Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5,duke bere ndarijen e regjistrimeve nga njeri tietri me
vije te kuge.

- Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA £ RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. VENDIMIT /{88 Y / -

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date/ab.06.2006, une Uﬁ %2%?
Gjygtare e gjykates € rrethit gjygesor Tirane, pasi sgdjova
xerkesen e administratorit te shogerise “ XHULIO™ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997, eshte rregjistruar
shogeria “XHULIO shpk, me ortak te vetem dhe administrator

z. Adrian Gjura.
Me vendimin date 25.05.2006 te ortakut te wvetem te shogerise
eshte wvendosur :

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise.

5 Caktimi i zj.Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise me perfshirjen e
fitimeve 2005.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren € regjistrit
tregtar.

Cmoj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite treg-
tare™ dhe nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar W,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

. Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 25.05.2006
i ortakut te vetem te shogerise “XHULIO” shpk.

.Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te peje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri
tjetri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQOIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. VENDIMIT _/&864Y 6

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date ﬂ.0§.2006, une Ma@v

Giyqtare e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova (Berkesen e
Administratorit te shogerise “ XHULIO “ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997 eshte rregjistruar
shogeria “XHULIO" SHPK.Ortak i vetem dhe administrator 1
shogerise eshte z. Adrian Gjura.

Me vendimin date 12.06.2006 te ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur:

1.Miratimi i aktit te ekspertinmit kryer nga ekspertja

kontabel e autorizuar =zj. Ajeta Shkembi, per zmacdhimin e
kapitalit te shogerise.

». Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen
prej 3.700.000 Leke duke shkuar ne shumen prej_39.§99:QQQ)leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regiistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PFER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare “ dhe nr. 7667 date 28.01.1993 ™ per rregjistrin
tregtar “.
VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 12.06.2006

i ortakut te vetem te shogerise “ XHULIO ” shpk dhe aktin e
ekspertimit per zmadhimin e kapitalit.

. Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri
tjetri me viije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQOESOR TTRANE
NR. VENDIMIT /4 /64/y

VENDTIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date ©€3% 06.2007, une /ézz’&ébédfk?

Gjyqtare e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova
kerkesen e administratorit te shogerise “XHULJO “shpk.

KONSTATOVA

Se shogeria ™ XHULJO “ shpk, eshte rregjistruar me vendimin

nr. 16864 date 03.02.1997, me seli ne Kruje.

Ortak i vetem dhe administrator i shogerise eshte z. Adrian

Gjura.

Me vendimin date 02.06.2007 te ortakut te vetem te shogerise

eshte vendosur :

1. Te behet zmadhimi i kapitalit fillestar te shogerise ge
konsiston ne:

. Nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me perfshirjen e
e rezervave.

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Cmoj, se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite treg-
tare™ dhe nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar “.

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 02.06.2007
te ortakut te vetem te shogerise “XHULJO” shpk.

.Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beije ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri
tietri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejchet ankim.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESCR TIRANE

NR. VENDIMIT/éfé ’1//

VENDIM
T GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me datedd .06.2007, une % é&"‘;‘%

Gjygtare e gjykates e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova
kerkesen e administratorit te shogerise “XHULJO * shpk.

KONSTATOVA

ge me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997, eshte rregjistruar
shogeria “XHULIO " shpk, me seli ne Kruje. Ortak i1 vetem dhe
administrator i shogerise eshte 2. Adrian Gjura.
Me vendimin date 06.06.2007 te ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur :

1. Miratimi i raportit mbi -madhimin e kapitalit fillestar te
shogerise nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me
perfshirjen e rezervave, kryer nga ekspertja kontabel e
autorizuar zj. Ajeta Shkembi.
2 .Miratimi i zmadhimit te kapitalit fillestar te shogerise ne
shumen prej 6.700.000 Leke duke shkuar ne shumen pre]
46.200.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regijistrin tregtar.
Cmoj se kerkesa eshte e dreijte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite treg-
tare® dhe nr.7667 date 28.01.1993 “per rregjistrin tregtar V.

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 06.06.2007
te ortakut te vetem te shogerise “XHULIO “ shpk dhe raportin e
-madhimit te kapitalit fillestar.
Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri

tjetri me vije te kuge.
Kunder vendimit lejohet ankim.

GIJYQTARE
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AKTY
I KRIJIMIT TE SHOWERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SH.P.K. ORTAK

I VETEM

hnhe Adrian Gjurs lindur ne vitin 1965 te rrethit Kruie dhe wme
banim ne Fashe Krude ne baze te ligjit nr 76838 date 19.11. 199%
dhe te zkteve te tiera ligjore , krijod per qellime Lregetare
Shoderine we Pergjegjesi te Kufizuvar, SH.P.K. Me Oriak te vetem
z. ADRIAN GJURA

EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeri me Pergiegiesl te Kufizuar, SH.P.K. Ortak i Vetem do te
quhet ~ XHULJO -

OBJEKTI 1 AKTIVITETIT

Objekti i veprimtarise do te Jjete ne fushen e Transportit .
shitje blerje te materialeave te ndertimit Ekspotrte - Importe i
tvre

BAZA f:IGJoRE

Shogeria krijohet duke u mbeshtetur kryesishte ne dispozitat
ligjore ge rregulloine wveprimtarine private dhe mbi ligjin
themelore nr. 7638 date 19.11.1992 Mbi shogerite tregtare

AFATI 1 AKTIVITETIT

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin ne periudhe mbi 10 viete , me
te drejte ripertritje. Data e fillimit eshte ajo ¢ miratimit te saj
nga giyvkata dhe e regjistrimit te saj ne =zyrat tatimore

SELIA E SHOQERISE

Shogeria e ka =seline & saj ne qyvtetin e PFPushe - Krujes lagiia
Partizani nr. 12Y ku eshte dhe vend banimi i Ortakut te veten.

KAPITALI THEMELOR

Kapitalil themelore 1 shogerise eshte 100.000 leke. I derdhur
ne nje banke shqgiptare.

ADINISTIMI

Shogeria do te administrohet prej asamblese se ortakeve ge perbehet
Prejd otakut te vetem te saj ADRIAN GJURA . Ortaku i vetem eshte
njekohesishte dhe administratore i shogerise.

Vendimet e marra prej ortakut te vetem dhe njekohesishte dhe
administratorit te shogerise , jane te detyrushme dhe te zbatueshme
rer te tjeretgse Jjane punonjes ose nenpunes te shogerise.

A



Admistratori do te vendoselr ume pelaimin e otakut te vetem nga
momenti ge ortaku 1 vetem muk do te krved me kete fukeion sipsas
ketid skti te krijiwmit .

Deri ne krijimin & ketyvre organizmeve te drejtimit ortaku i
vetem ge eshte edhe admistratore merr vete vendime per rregullimin
e veprilutarise se shoaerise dhe pergiigiet perpars te tjereve mbi
ahtivitetin e Lij . Vendinet e wesrrs regjistrohen ne librin e
shoqerise.

JURIDIKSIONE

Shoderia do e zhvilloje aktivitetin & saj ne Fushe Eruje dhe ne
rrethet € Lijers te vendit ., =i dhe me zgjerinin e sktivitetit dhe
Jashte Shqgiperise. Shogeria ne kebe kuptim , do te jete shogeris
meme dhe te tiersa fillale te =83 shogeris bija.

SHPERMDARJA E SHOQERISZ

Shodgeria do te wmbaroje se ekzistuari me wbarimin e afatit 10
viecsr. Mund te wharoje perparas ketij afati kur do ta shikoie te
arsyeshme ortaky i1 vetem. 51 dhe kur parasshikohet nga ligjii . HMe
kalimin e ketij afsti , mund te sghtvhet me vendimin e ocrtskut te
vetem , Le asambiese se ortakeve kur te kete e tille. 3Shogeris
murnd te hehet me disa orteake ose te ndrvshohet ne nje shoqeri
tijeter , kur eshte marre vendimi ngs ortaku i1 vetem, dhe kur ka
detvrime ligjore , po me pelgimin & otskut ose te trashgimtareve te
Lid.

ZGJIDHIA E KONFLIKTIT

Mosmarreveshjet ge mund te krijochen do te zgjiidhen ne
GJivkatat Shglipetare, sipas legjislacionit civil etj.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATIORI

e



3TATUT

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SH. P. K. ORTAK I VETEM

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Shogeria ° XHULJO “eshte nje shogeri ae do te merret wme aktiviten
privat . Eshte shogeri private ., qe do te veprolje ne Ruadrin
ligiore te ekonomise se Lregut dhe do te drejtohet fillimishte pred
ortakut te vetem qe eshite njiekohesishte dhe krijuesi 1 sad.

KRE I
Bonertimi. gselis., afatil 1 veprimtarisze.

Emertimi

Meni 1

Shogeria e krijuar do te jéfe e tipit , Shogeri me Pergjegiesi te
kufizuar, SH.P.K. Ortak Iyvetem i saj eshte ADRIAN GJURA

¥

. &t SELIA

Neni 2

Shogeria do te kete seline e szal ne gqytetit & Fushe Kruje ne
Lagien FPartizani nr. 127
Neni 3

Shogeria mund te zgjieroje aktivitetin e saj dhe ne rrethe te
tiera te vendit ne formen e filialeve te 3aj te cilat do te
konsiderohen shogeri bija. Selia e tyre do te Jjete atje ku do te
krveld aktivitetin

AFATI I VEPRIMTARIGCE
Neni 4.

Afati 1 veprimtarise do te jete mbi 10 viet. Me kalimin e keti]j
afati, me vendim te otakut te vetem ose te asamblese =& ortakeve ,
Ky afat mund te shtyhet ose shogeria per shkage te ndryvshme mund te
shperbehet perpara ketiJ afati.

KREH) I

GBJEKTI, KAPITALI THEMELOR , DEEJTIMI I SHOQERISE




Neni o
Objekti 1 sktivitetit do te Jete ne ftushen e Transportit te
shitjes dhe blerjes e materialeve te ndertimit Eksporte - Importe
1 tyre ne te giith territorin & Shgiperise .

Meni 8.

Objekti i shogerise mund te ndyshoje me vendim te ortakul te vetem
nge te assublese se ortaskeve kur ka te tille.

KAPITALI THEMELORE

Meai 7.
Hapitali themelore i shogerise eshte 100000 leke. AL eshte derdhor
ne nje Banke te Shgiperise . Keapitali themelore eshte krijuar pred
otakut te vetem cse kur te kete me shume ortake ge te shenderrojne
shogerine e nje forwe tister.

Heni 3.
Pieset e kapitalit thewmelore ose kapitsli ne teresine e tij , eshte
i transferushem ne rruge trashgimie ndarie pasuvrore widis
bashkeshorteve . Transferiml 1 kapitslit themelor vertetohet me
akt noteris

Neni 2.

shogeria do te perballoje detyrimet brenda kufive te kspitslit
themelore , si dhe cdo detvrim tieter ligior.

DREJTIMI I SHORERISE

Nemi 10
Shogeria do te drejtohet fillimishte nga ortaku i vetem ge eshte z.
Adrian Gjyra. Me kalimin e kohes . mund te krijohet asambleja e
otakeve me shtimin e tyre.

Neni 11
Ortaku 1 vetem eshte ai Qe merr vendime per veprimtarine e
shogerige dhe te detyvrushme e te zbatueshme per te tisret. Kjo
rerderiss nuk ks ortske te Liere.

Meni 12

Vendimet dhe codo akt tieter i marre ngs ortska i vetem shenchen ne

librin & shogerise .
tq&ﬂ



ADMINISTRIMI T SHOQERIS

Neni 13

Administratori i shogerise mond te vendoeset ngas ortaku I vetem ne
rastet kur ky 1 fundit nuk do te Jete me me Tfuksionin e
administratorit . Administratori i shogerise eshie person ge
rergiigiet direkte para ubledhjes se ortakeve kur te kete te
tille.

Neni 14

Administratori lidh marreveshje me persona te trete ne emer te
shogerise. Ai kryven te gjiitha veprimet e tjera ge kane te belne me
administrimin dhe planifikimin

Neni 1b

Ai raporton para mbledhjes se asamblese se ortakeve kur te kete
te tille . Marreveshjet e realizuara prej tij . duhet te marrin
pelqimin dhe miratimin e ortakut te vetem ose te asamblese se
ortakeve.

Neni 16

Me propozimin e administratorit mund te merren ne pune punonjes per
te punuar ne shogeri . Administratori me autorizimin e ortakut te
vetem ose asamblese se ortakweve kur te kete te tille mund te
kryveje wveprime financiare ne llogarite bankare etj. Al mban
pergiegiesit administrative , civile ose penale., ne rastet kur
tejkalone kopetencat ose kur ben shkelje te ligjit ndaj
veprimtarise se shogerise. Per marreveshjet e pa autorizuara ose
per veprime ge nuk perputhen me kete statut , ai pergiigjet vete
perpara te tiereve.
KRED 111

VEPRIMTARIA EKONOMIEE FINANCIARE
Neni 17
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ekonomik me qellim fitimi. Per

kete qellim do te lidhe marreveshje te ndryshme me persona fizik
Juridik me ndermarrje shteterore dhe private

Neni 18
Per drejtimin ekonomik , financiare ., otaku 1 wvetem nmund te

therrase eksperte kontabel per tu mireinformuar mbi veprimtarine
ekonomike . $i rregull rezultatet ekonomike financiare do te behen

4




cdo  glisshte mxad.

Neni 19

Viti financiar per efekte bilanci kontabhel fillon me daten 1 te
muajdit janare te wvitit dhe mbaron me date 31 dhietore te vitit.

Neni 20

Per pesonat ge do te puneachen do te lidhet kontrate pune pasi te
merret ne prove prej tre muajesh. Kjo periudhe do te jete @
vliefshme asidomos per specialistet e ndryshem.

KREU 1

JURIDIKGIONI . 2ZGJIDHJA E MOS MARREVESHJEVE , SHPERBERJA
JURIDIKSIONE

Neni 21

chogeria do te kete kryvesishte aktivitetin e saj ne qvtetin & Fushe
Krujeasa me filiale dhe ne rrethe , te cilat do te konsiderchen si
shogeri bija . Statusi 1 tyre do kur te krijohet do te percaktohet
me nie rregullore te vecante

ZEJIDHJA E KONFLIKTEVE
Neni 22

Per cdo mosmarreveshje qe mund te lind ai brenda shogerise ., dhe
me persona te trete ., do te zgjidhet ne Gjivkaten Shglipetare

SHPERBERJA E SHOQERISE

Neni 23

Shogeria shperbehet me mbarimin e afatit . Giithashtu mund te
shperbehet dhe perpara ketid afati , me deshiren e ortakut te vetem
oge te asamblese se ortakeve kur te kete te tille .Si gdhe kur ka
nie vendim nga givkata ge shprehet gellimishte per kete .Shogeria
me pelgimin e ortakut te vetem mund te shenderrchet ne nje shogeri
tieter kur i ploteson te giitha kushtet ligiore. Ortaku 1 vetem
mund te rrise numerin e ortakeve ne ghoqgeri kur ka nje marreveshje
rer kete qellinm.

ORTARU I VETEM AIMINISTRATORI

ADRIAN GJURA
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KERKUEST: ADRIAN GJURA,administrator i shogerise ™ XHULIO “ 5HPK, me seli
ne Kruije.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 25.05.2006 i ortakut te vetem te

shogerise “ XHULIO “ shpk. 7ﬁ@
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQRSOR

Ligji Per shogerite tregtare
TIRANE F
(\J R A /@d 406

Shegeria ™ XHULIO ™ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten e shkalles

se pare Tirane, me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997 me ortak te vetem

z. Adrian Gjura.. W(2 GM
Kerkohet depozitimi i vendimit date 25.05.2006 1 ortakut vetem te

shogerise ne zyren e regjistrit tregtar.

S

KERKUEST
Administratori ?QUD
Adrian Gjura

M%/J" pciu
\wgmf éiq, é%%iff;,/’

“XHULIO )
SHPK

i) ' N
\f’}, ., f'\\_
NE
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KERKUESI : ADRIAN GJURA,administrator i shogerise “XHULIO w
SHPK, me seli ne Kruje.

OBJEKTI : Depozitimi i vendimit Nr. 3 Date 17.05.2005 1

ortakut te vetem te shogerise “Xhulio “ shpk.
1igji Per shogerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

(6" a/%oﬁm oot r e g

Shogeria *“ XHULIO “figuron e regjistruar ne Gjykaten e

Tiranes, me vendimin Nr. 16864 date 03.02. 1389 ortaly dhe
administrator z. ADRIAN GJURA. 4522%2?
Me vendimin nr. 3 date 17.05. 2005 i ortakut

e vetem
te shogerise eshte vendosur faéa/gé
1.Miratimin e aktit te ekspertlmﬂt kryer n ‘/é;pertja
Ajeta Shkembi per zmadhimin e kapitalit. Cf&%p{éygz >4F“

2 . Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shoqeri e’é{"’géz“‘H
3.Depozitimin e ketyre ndryshimeve ng regjistrin

tregtar. 9%,@4;( et gond
£

Ju lutemi kryeni veprimet perkatese.

RT VETEM
ADRIAN GJURA

U\‘i E
\“Q 2, iy .\\

“XHULIO ”}
SHPK )

\}\
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KERKESE [W/W

KERKUESI: Adrian Gjura,administrator i shogerise “XHULIO” SHPK,
me seli ne KRUJE.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit Nr.2 date 13.05.2005 1
ortakut te vetem te shogerise “XHULIO” shpk.
Ligji Per shoqerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

C6e orepols fo liet

Shogeria “XHULIO “ SHPK, figuron e regjistruar né6%%§k5§§£(25< Czjf

rrethit Tirane, me vendimin Nr.16864 date 03.02.1997.
Me vendimin nr.3 date 13.05.2005 te ortakut €

te shogerise eshte vendosur: c/
; ' te, Ao Lo~
1. Te beje zmacdhimin e kapitalit te shogerise duke gerfshire

te gjitha rezervat,fitimet e akumuluara dhe kg imC%éﬂ‘C9)?- 2

kredive ne kapital. y (ep M e

2. Caktimin i z3j. Ajeta Shkembi eksperte per i?%%Qéﬁﬁﬂ
e kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin
tregtar.

4@&«?‘%@ )

IAN.
\"'\'\Q ‘%‘{gﬂo
Y

“XHULIO *
SHPE
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KERKUESI: Ardian Gjura,biri i Nikolles,datelind je 17/f%%m968, ahies ne
Fushe Kruje,me dokument identifikimi Nr,372873.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit Nr.3 date 17/02/2004 te ortakut te vete
te shoqerise tregtare * XHILJ@*SH.P.K.ne rregjistrin tregtar.
BAZA LIGJORE: Ligji 7667 date 28/01/1993.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
T 1

r ane
LA B L B B BN L]

Ju paragesim kerkesen si me posht;

Kohet e fundit,me vendimin Nr.3 date 17/02/2004,si ortak i
vetenm kam vendosut zgjerimin e objektit te veprimtarise ne fushesn e
prodhimeve te gurit me mjete mekanike,dhe me eksploziv plases dhe
shpertfyigafrodhiménee drurit dhe te durcaluminit.Prodhimit te asfaltc

etonif F te betonit.Shitblerjes se karburanteve me pakice.Servis dr
. (T} per automjete . Krijim klubi dhe restoranti.
Al d}i /{’,\l{l 2 T _utem pranoni kerkesen pwr sa me siper,

““”E ORTAKU I VETEM,ADMINISTRATOR I SHOQERISE
(\{)—M‘?Mq’ e \ * XELLJE Sh.p.k.
Adrian Jura

%@ﬂw<REPUBLIKA E SHQIPERISE
"\ %YRA NOTERIALE KRUJE

NR.?ﬁf:@.REP.

VERTETIM

Sot,me daten 18/02/2004 u paraqit ne zyren noteriale,para
me je noterit Qazim M.Mustafaj qytetari Adrian Gjura identiteti i te
cilit shenohet ne hyrje te kesaj kerkese,me zotesi te plote per te
vepruar,i cili,fqae me je,me vullnet te lire nenshkroi kete kerkese,

gPULLE-TA'KS_I_Ef NOTERI
Qaziﬁjy.Mustafaj
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KERKUES: Adrian Gjura,biri i Rikos,datelindje 17/12/1965,banues ne
Fushe Kruje,me pasaporte Nr.0689389
OBJEKTI:Depozitimi ne zyren e rregjistrimit tregtar te vendimit Nr,2
date 29/03/2000,te ortakyt te vetem,adminisbator te shogeris

o
tregtare *XHILJO sn.;;y?*z.Adr°n aj
BAZA LIGJORE:) Pji- 66

gﬂg%Zr h or 1te et
re (
eﬁ GJY

¢

qE}Q Ju parashtrOJ sa vijon:
Me vendimin Nr,16864 date 03/02/1967 te giykates se rrethit

Tirane,eshte rregjistruar si person juriddik shoqeria tregtare * XHILJO

l293 * Per rregjistrin t

zbatuar nga shogerite treg-

S SE RRETHIT
T irane

Shep.k.*ne objekt ne fushen e transportit,shitblerje te materialeve te
ndertimit,eksport iwmpors,

Duke marre parasysh kerkesat e qytetareve dhe mundesit e nija,
me vendimin Nr.2 date 29/03/2000 kam vendosur shtimin e veprimtarise se s
snogerise ne fushen e prodhimit e shitjes se farerave,fidaneve,materialev
te ndertimit,materialeve inerte (gure,rere,granile,qakull,gelqere eti,.)
Shfrytezim e mbareshtrim te pyjebe.Tregetim te pleherave kimike,pestici-
deve,mallerave ushqimore e¢ industriale.Transport mallera e pasagjer,

Lutem, pranoni depozitimin e vendimit siperpermendur ne zZyren e
regjistrit tregetar prane asal giykate,

ORTAKU I VETEM,ADMINSITRATOR I SHOQERISE XHILJO Shpk
Adrian ura

REPUBLIKA E SHQIPERISE
LYRA NOTBRIALE KRUJE
NR, 5.7, 8. .rep, 30/03/2000
VERTETIM
Sot,me date 30/03/2000,u paraqit para meje noterit Qazim Mani me
sell ne Kruje qytetari Adrian Gjura identiteti 1 te cilit shenohet ne hyr ]
te kesaj kerkese,me zotesi te plote per te vepruar,i ¢ili,me vullnet te

lire,faqe meje,e nenshkroi kete kerkese,g'ka,ne baze te ligjiz,vertetohet
nga une noteri,

EUEEET&L
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KERKUESL; Xdrdda Giura i biri i1 Nikolla dhe i Eleni lindur me 17
Dhietor 1985 ne Kruje dhe banues ne Fushe Kruje ne
lagien Partizani Mr 127 me nomer te pasaportes
EV or. 173480

OBJEKTI: EKerkohet regiistimi si person Jjuridik, i shogerise me
pergijegiesi te kufisuar

Ortak i1 vetem
date 19.11.18892.¢

o RS B N J

Une Adrian Gjura kam krijaar per gefiime tregtare sSnogerineg me
Pergjegjesi te Kufizuar YULJO SH_.P.EK.

Ortak i Vetem Adrian Gjura . Per kete kam pregatitur aktin e
krijimit te shogerise , statutin e shogerise . Administratore i
shogeriae jam une ortaku i vetem . Selia e shogerise eshte ne
Fushe Kruje lagjia Partizani Nr. 127 Afati 1 veprimtarise se
shogerise do te jete mbi 10 viet. Shogeria eshte me kapital
themelor 100_.000 leks i derdhur ne Banken Kombetare Tregetare.
Objekti 1 aktivitetit do te Jjete ; ne fushen e Transportit .
shitje blerje te materialeve te ndertimit , Ekaport - Importe i
Lyre

Duke gene se i plotesoj kushtet sipas ligjit me dokumentat ge kam
pregatitur . Jju lutem te me pranoni kerkesen dhe te me beni
regiistrimin e shogerise time te krijuar si person juridik.

KERKUESI

OTAK 1 VETEM B AIMINISTRATOR

Adri Gjursa
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KERKUESI: Adrian Nikolla Gjura , administratori i shogerise
" XHULIO”, shpk, me seli ne Kruje.

KERKEGSE

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 06.06.2007 te ortakut
te vetem te shogerise “XHULIO" shpk.
Ligji Per shogerite tregtare Nr.7638 date 19.11.1992.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TTRANE

Shogeria “XHULIC™ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten
e rrethit gjygesor Tirane, me vendimin nr. 16864 date
03.02.1997 me ortak te vetem dhe administrator z. Adrian
Gjura, me seli ne Kruje.

Kerkohet depozitimi i wvendimit date 06.06.2007 i ortakut
te vetem te shogerise ne zyren e regjistrit tregtar.

(_2/ g/%#&/&)léef
A£a¢4565c<€ (6%éﬂrc @ de -
& . oG DX

KERKUESI

Administratori i shogerise

o ADRIAN
S Dy et [l %{%
| . o
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KERKESE

KERKUESI: Adrian Nikolla Gjura , administratori i shogerise
" XHULIO”, shpk, me seli ne Kruje.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 02.06.2007 i ortakut te
vetem te shogerise “XHULIO" shpk.
Ligjli Per shogerite tregtare Nr.7638 date 19.11.1992.

N J?//w o Leet

N A e AL
- 05.06.0F

TIRANE ///4
Shogeria “XHULIO“ SHPK, figuron e regjistruar ne gjfﬁzgi

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

e rrethit gjygesor Tirane, me vendimin nr. 1686 AheedTees  Ol2o £
03.02.1997 me ortak te vetem dhe admlnlstratoF z. Adf‘%n pefEz e
Gjura, me seli ne Kruje. &L . 8. 27

Kerkohet depozitimi i1 vendimit date 02.06.2007 i ortakut
te vetem te shogerise ne zyren e reqgjistrit tregtar.

KERKUEST

Administratori i shogerise

ADRIAN GJURA




KERKUESI: Adrian Nikolle Gjura, administratori i shogerise
" XHULIOC " SHPK, me seli ne Kruje. J“Lk

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 12.06.2006 (///_; t
vetem te shogerise “ XHULIO “ shpk. 7~ '
Ligji Per shogerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE RRETHIJ‘ GJ\_%ESOR /UK

M/f,ﬁ\ W/éﬁ

Shogeria ™ Xhulio SHPK, flguron e egj n .,mbﬁmaa
Mae
gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 16 q@f@ ﬁLdﬂ

03.02.1997 me ortak te vetem dhe administr 2. Adrian
Gjura, me seli ne krui e.
J ] M,«,O,Wv\f M
Kerkohet depozitimi i vendimit date l2 06.2006 ortakut

vetem te shogerise ne z

enge regjistrit treg;?h?/}Y/iegﬁﬁ

KERKUEST

Adnministratori shogerise

Adrizr ’zj ura



SHOQERIJA TREGTARE
* XOLJQ *Sh,p.k,

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

..0'.......0.....‘........

NRe3 DATA 17/02/2004

o..laoa.ol.o.c.l...

Une,Ardian Gjura,biri i Nikolles,datelind jel 17/12/1968
banues ne Fushe Kruje,me dokument identifikimi Nr,372873,si ortak j
veten dhe administrator i shogerise tregtare'*xHILJo*'Sh.p.k.,i
nigur nga nevoja dhe mundesit qe ka shogerija per zgjerimin e objek
te veprimtarige saje,
VENDOGSA

l.~Te zgjerohet Objekti i veprimtarige 8@ shoqerige ne fushen
L
« Prodhimeve te gurit me mjete mekanike dhe me ekgploziy
Plages dhe shperthyeg,
= Prodhimeve te drurit dhe te durcaluminit,
= Prodhimit te asfaltobetonit d e te betonit,
~ Shitblerjen e karbiranteve me pakice,
Servis dhe lavazh per automjetet,
Krijim klubi dhe resioranti,
2+=Te hehen ghenimet perkatese ne aktin e themelimit ghe ne
statutin e ghoqerise,
Se=Te depozitohet ky vendim ne rregjistrin tregtar Brane gjy-
kates ae shkalles ge pare Tirane,
ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI I SHOQERISE
* XHLLJ® * SH.P.K,

Ardjan Gjura
REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA NOTERIALE KRUJE %"
NR, 74527 .REP, 17/02/2004
VERTETI M

Sot,me daten 17/02/2004 u Paraqit ne Zyreninoteriale,para ume je
npterit Qazim M.Mustafaj qytetari Ardian Gjura identiteti i te cilit
shenohet me siper,i cili,faqe meje,me vullnet te lire nenghkroi kete
vendim, E IEULL;_{ TAKSE,

NOTERTI

N
1
3

'

|

i

i

]




SHOQERIA TREGTARE " XHILIO Sh.p.ke*

V.EN D I X
SNp.2,date 29/3/2000 |
Sot,me date 29/03/2000,une ADRIAN GJURA,biri i Nikeos,datelindje
17/12/1965,banues ne Fushe Kruje,me pasaporte Nr.0689389,adainiatrator i
shoqerise tregtare * XHILJO Sh.p.k.*,
« duke u nisur nga kerkesat e gytetarevej _
- i prire nga deshira per zgjerimin e veprimtarise se shogqerise
qe drejtoj,dhe i mbeshtetur te mundesit reale qe kam,
V E N D O 8 A
l.=Shtimin e objektit te veprimtarise s« shoqorias ne fushen ¢
prodhimit e shitjes se farera#e,fidaneve,materig}bve te ndertimit,materiae
leve inerte ( gure,rere,granile,gakkll,gelqere etj.).Shfrytezim e mbaresht.
rim te pyjeve.Tregetimin e plehrave kimike,pesticlideve,mallerave ushqimor:
e industriale.Tranaport mallera e pasag]jer,
2.Te depozitohet ky vendim ne zyren e rregjistrit tregtar prane
glykates se rrethlit Tiranee.
3.~Te behen shtesat dhe ndryshimet perkatese ne aktin e themeli
mit te shogerise si dhe ne statutin e saje,

Fushe Kruje 29/3/2000

ORTAKU I VETEM,ABMINISTRATOR I SHOQERISE

TREGTARE * XHILJO Shep.k,
Adrian Gjura

REPUBLIKA E SHQIPERISE

#ZYRA NOTERIALE KRUJE

NR.3 5%, .REP, 30/03/2000

VERTETIM
Sot,me date 30/03/2000,u paraqite ne zyren noteriale ne Kruje,

para meje noterit Qazim Manl gytetari Adrian Gjura identitetl i te cilit
shenchet ne hyrie te ketij vendimi,l cili me vullnet te lire,faqe meje,
nenshkroi kete vendim,q'ka,ne baze te liglit,vertetohet nga une noteri,




ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

“XHULJO” sh.p.k
KRUJE

RAPORT MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE.,

1. Me perfshirjen e fitimeve dhe rezervave

1. OBJEKTII MISIONIT.

Me vendim te dates , te Asamblese se Ortakeve te shogerise "XHULJO”
sh.p.k KRUIJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel € Autorizuar, me nr 6 date
10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje raport mbi zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin e percaktuar ne
vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat e nenit 168,169 te ligjit nr
7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi papajtueshmerite mbi emerimin e
Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne dispozicion ,
pasqyrat financiare te ushtrimit 2006, si dhe te gjitha dokumentat ¢ tjera ge e bene te
besueshem kete raport.

Ne cilesine time st Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne zbatim te misionit te
parashikuara nga ligjet, vendimet dhe dokumentacionin si me poshte:

Ligjt nr 7638 date 19.11.1992, “Per shoqerite tregtare” kreu IV.

Ne ligjin nr 7661 date 14.01.1993, “Per kontabilitetin”,

Ligjin nr 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat™ neni 33/1.
Vendimet e asamblese se ortakeve , mbi te cilen emerohet eksperti kontabel, per te
realizuar misionin ¢ zmadhimit te kapitalit.

5. Vendimin e Gjykates Rrethit Tirane nr 16864 date 03.02.1997, per regjistrimin ne
regjistrin tregtare te shoqerise “Xhuljo” sh.p.k Kruje si person juridik

halbadi S

6. Bilancet dhe anekset plotesuese qe pasqyron veprimtarin ekonomike dhe financiare per
ushtrimin ¢ mbyllur me date 31.12.2006

Po ju paragesim raportin tone mbi zmadhimin ¢ kapitalit
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2. PERIUDHA E REFERIMIT

Vleresimi I gjendjes pasurore dhe financiare te shoqerise eshte bere sipas llogarive
vjetore (bilanci dhe anekset plotsuese) per periudhen deri me 31.12.2006, te miratuar nga
ortaku.

3. TE DHENAT E PERGJITHSHME

Shogeria “Xhuljo” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi kufizuese me
vendim te Gjykates Rrethit Tirane me nr 16864. date 03.02.1997, qe eshte ¢ depozituar ne
regjistrin tregtare me kapital fillestare ne shumen prej 100.000 leke dhe me ndryshimet
perkatese kapitali [ shogerise shkon ne shumen prej 39.500.000 leke I ndare ne 39.500 pjese
me ortake te vetem

i

1. ADRIAN GJURA, zoteron 100% te pjeseve te kapitalit , ne shumen prej
39.500.000 leke

OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT.

Nga verifikimet ¢ kryera nga ana ime ne dekumentacionin kontabel te shogerise
rezulton se aktivet e shogerise sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2005, perbehen si me
poshte:

Bilanci I ushtrimit 2006, rezuiton si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E VETA 46.247.721
A
A | AQT 75271910 | 1 | Kapitali I nenshkruar 39.500.000
B | AQ 73.038.535 { 2 | Rezerva ligjore 63.030
3 Rezervat statutore
4 Fitimet e mbartura 6.684.691
5 | Provigjonet
DETYRIMET 102.062.725
TOTALI 148.310.445 TOTALI 148.310.446

AKTIVET E QENDRUESHME perbehen nga :

A. Aktivet e gendrueshme te trupezuara;
- Ndertesa ne shumen prej 28.367.033 leke
- Makineri dhe paisje ne shumen prej 46.371.956 leke,
- Mjete transporti ne shumen prej 29.987.955 leke
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R { Te gjitha aktivet,jane te vleresuar me koston historike, jane perfshire ne bilanc , jane ne
- ?; __,.vcgz_;phesi te shogerise dhe te vertetuara me dekumetin ¢ hyrjes.
[ R ﬁ /s

B .Aktivet Qarkulluese perbehen nga:
- Gjendje inventari dhe ne proces
- Kerkesa per arketim debitoresh 58.381.992 leke
- Likujditete dhe vlera arka te tiera 14.656.543 leke
Aktivet jane reale, ekzistojne, jane te vleresuar sipas rregullave e parimet kontabe] dhe
I perkasin shogerise.
OPINIONE, PER VLERESIMIN E PASIVIT.

Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dekumentacionin kontabel te
shoqerise rezulton se pasivet e shoqerise sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2005,
perbehen si me poshte:

1.Kapitalet e veta te shogerise  46.247.721 leke

2.Detyrimet 102.062.725 leke

TOTALI 148.310.446 leke
Nga verifikimet e kryera ne dekumentacionin kontabel te shogerise shpreh opinionin
tim pa rezerva se te gjitha detyrimet jane te regjistruara ne kontabilitet ne baze te dokumentave
jane vieresuar ne baze te parimeve dhe rregullave kontabel | perkasin shogerise dhe jane
deklaruara ne pasqyrat financiare te rregullta, kete opinion e kame shprehur edhe kur kam bere

certifikimin e llogarive vijetore te ushtrimit 200s.

A. Kapitalet e veta te shogerise
Sipas bilancit kontabel te veprimtarise te mbyliur me date 31.12.2006, kapitalet e veta

rezultojne ne shumen prej 46.247.721 leke te cilat jane te barabarta me Totalin ¢ aktivit
148.310.445 leke~ Detyrimet 102.062.725 leke =46.247.721 leke, dhe perbehen :

1. Kapitali themeltare 39.500.000 leke
2. Rezerva ligjore 63.030 leke
3. Fitimi I mbartur
4. Fitimi I vitit ushtrimor 6.68 1 leke
TOTALI 46.247.721 leke
B. Detyrimet perbehen
1. Huara nga bankat 30.595.000 leke
2. Furnitore per blerje € sherbime  68.563.267 leke
3. Sigurime shogerore 46.180 leke
4 . Personeli 122.960 leke
5. Shtet tatim dhe taksa 659.616 leke
6. Ortake 2.075.702 leke

TOTALI 1+2 71.467.725 leke
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KA Ne mbledhjen e Asamblese ¢ zakonshme te ortakeve per

ll_;dryshimin e satatutit,eshte marre ne shqyrtim destinimi I fitimeve,e
pasqyruara ne pasqyrat financiare te shogerise, dhe eshte vendosur ge

" fitimi I ushtrimit 2006 , rezervat ne shumen prej 6.700.000 Ieke te kalohet ne
shtese kapitali, duke bere zmadhimin e kapital.

N

REZERVAT QE PERFSHIHEN NE SHTESE (ZMADHIMIN) E KAPITALIN
THEMELTARE jane si me poshte:

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti bashkohet
kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e ushtrimeve mund te kapitalizohen, keto
do ti bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shoqerise nuk ka humbie te
mbartura.

Rezervat jane si me poshte:
Rezerva ligjore 15.309 leke

Rezerva statutore

Fitime te mbartura deri2005
Fitimi T ushirimit2606— 6.684.691 leke
5 | totali 6.700.000 lcke

([ e

Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci I shqerise T mbyllur me date 31.12.06
merr formen si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E VETA
46.247.721
AQT 75.271.910 | 1 | Kapitali I nenshkruar 46.200.000
B AQ 73.038.535 | 2 | Rezerva ligjore 47.721
3 | Fitim i ushtrimit
Provigjonet
5 | Detyrimet 102.062.725
TOTALI TOTALI
148.310.445 148.310.446

N
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Pra sic rezulton edhe nga bilancet , zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e fitimeve nuk
~,ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te shogerise.

-
Lox

v T

; Kapitalet e veta mbase zmadhimit te kap
A6.247.721 leke te cilat jane te barabarta me Totalin e aktivit 14

"102.062.725 leke =46.247.721 leke.

Ndarja e kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:

1. ADRIAN GJURA, zoteron 100%

italit, rezultojne ne shumen prej
8.310.446 leke- Detyrimet

te pjeseve te kapitalit , ne shumen prej

46.200.000 leke I ndare ne 46.200 pjese.
KONTABILIZIMI
_ DEBI KREDI
1 | Rezerva ligjore 15.309 Kapitali | nenshkruar 6.700.000

| 2 | _Fitimi ushtrimit,2006 6.684.691 Rezerva

3 | Kompesim kredie

4 | rezerva
T 6.700.000 TOTALI 6.700.000
Kapitali Fillestare 39.500.000 leke
Shtese kapitali nga fitimet 2006 6.700.000 leke
TOTALI 46.200.000 leke

KONKLUZION

St rezultat I verfikimeve te bera dh
me siperne cmojme qe vlera neto kontabel e e

kapitalet e shogerise, ashtu sic dalin

normal dhe te arsyeshem.

e duke patur parasyshe edhe hollesite e dhena
lementeve ge perbejne aktivin e shogerise dhe

edhe nga pasqyrat financiare qe I jane aneksuar ketij
raporti jane ne pajtueshmeri me rre gullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vleresim

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje se misioni im
mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim I paragqitet per miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

TIRANE me

/ Ajeta SHKEMRE]

s"\&@ \



SHOQERIA .: "XHULJA " sh.p.k Kruje

s~ - BILANCI FINANCIAR | VITIT 2006

31.12.06

31.12.05

[

AKTIVIL ASSETS

Ne leke

Ne leke

KAPITAL] | NENSHKRUAR § PA KERKUAR

AKTIVE TE QENDRUESHME -

76,271,910

56,535,399 |

L TE PATRUPEZUARA

a) Shpenzime t8 nisjes e t& zgjerimit

b) Shp.1& kérkimeve 1& aplikuara e zhvilimeve

&) Amostizime (-)

h) Provizione pér zhvlarésim {-}

IDTE TRUPEZUARA -

75,271,910

56,535,399

a) Toka, troje,terrene, ndértime e inst. 1 pémj

28,367,033

5,376,959

b} Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune

46,371,956

39,974,640

¢) Té tjera né shiryldzim

29,987 955

28,818,934

d) Né proces dhe pagesa pjesore

) Amortizime {-)

(29,455,034)

{17,635,134)

HINFINANCIARE

a) Plesmare he tituj financiaré té tieré

b} Kérkesa debitore 1é lidhura me pjesmanjet

d} Proviziong pér zhvlerésime (-}

AKTIVE QARKULLUESE -

73,038,635

57,440,176 |

I) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

3,650,000

a)Materiale t& para dhe materiake (& tiera

1,700,000

b)Prodhime, punime, shiirhime né proces

1,950,000

c)Produkte dhe mallra

d)Té tjera gjendje inventar

e)Proviziona pér zhvierésim {-)

11} KERKESA PER ARKETIM MBI DEEITORET

58,381,992

20,526,803

Nga kéto me afat pas mé shumé se njé vit

a} Klient? pér shitje, shérbime

58,381,992

18,860,768

b} Orlaké kapital i pa derdbur

c} Personeli dhe persona

d) Té tiera kérkesa 445

666,035

&) Provizione pér zhvlerésime {-) 444

1) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES

b) Provizione pér zhvierésime {-)

IV) LIKUIDITETE E VLERA ARKE TE TJ,

14,656,543

33,263,373

a) Depozila né banka dhe llogari t& tiera

14,576,818

24,069,779 |

b} Para n& doré {arke)

79,725

9,193,694

c} Viera arke té tiera

V] SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA
———————E,—

|LLOGARI TE TJERA

a) Shpenzime {kosto) pér tu shpémdard3159094

bj Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALY 1 AKTIVIT

~148,310,445

113,975,575

[LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA

- PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE




PASIVI =, 31.12.06 31.12.05
v
KAPITALEY E VETA - 46,247,721 39,563,029 |
1- KAP. THEMELTAK REZERVAT,FIT,/ HUM 46,247,721 39,563,029
[Maa ky i derdhur
a) Kapital i nénshkruar 39,500,000 35,800,000
b) 70% ! kapitalit te tri piloteve
c) Diferenca nga rivierésimi
d) Rezervat 63,030 13,268
- Rezerva ligjore 63,030 39,268
- Rezerva statutore
- Rezerva 1é fiera
@) Fitime ose humbije t& mbarura { humbjet -}
h) Fitime ose humbje &8 ushtrimit { humbjet -) 6,684,691 3,723,761
II) FONDE TE TJERA TE VETAT [Nd. Shtetérore )
@) Fondi [ Rezerva )i zhvillimit
b) Fondii shpérblimit suplementar t& punonjésve
¢) Fondii ndihmave t& menjéhershme
d) Fonde té tjera
III) SUBVENCIONE PER INVESTIME
IV} PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME - .
a) Provizione pér meziqe
b) Provizione pér shpenzime
DETYRIME - CREDITORS 102,062,725 74,412,546
1} DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VITI 307595,000 18,315,000
a) Huara nga bankat dhe institutet ¢ kreditit 30,585,000 18,315,000
b) Huara (& fiera
¢) Shuma t& arktuara pér porosi
d) Fumitoré pér blerje e shérbime
e} Shieti
hj Crtaké
f) Té fjera detyrime
1) DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT 71,487,725 56,097,546
a} Huara nga bankat dhe Institutet & kreditit
b) Huara té tiera
¢) Shuma 18 arkituara pér porosi
d) Fumitord pér blefie e shérime 68,563,267 55,879,922
&) Personsli 122,960 131,569
h) Sigurime shogérore dhe t& ngjashme 46,180 67,799
) Shieti- tatime dhe taksa tatim ftimi 438,298 18,256
g) Ortak 2,075,702
i) Té iera detyrime tvsh 219919 tatim page 1399 221,318
Ill] TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ.
LLOGARI TE TJERA
b) Diferenca konverfimi pasive
TOTALI!PASIVIT - TOTAL LIABILITEES 148,310,446 113,875,575 |

LLOGARI JASHT BILANCIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
(DHOMA E NOTERISE TIRANE

e W
[ o

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 06.06.2007 ( dymije e SHTATE )

. Para meje notere
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.™ Gjergj Fishta”

+ U paragit personalisht:
KERKUESE :

Ajeta Shkembi,e bija e Ahmetit, lindur me 05.04.1966 ne Kruje, me pasaporte
nr. Z1318720, eksperte kontabel te autorizuar me nr. 6 date 10.02.2000, e
leshuar nga Institui i Eksperteve kontabel te autorizuar te Shgiperise,
banuese ne Tirane, radhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroi se ka nenshkruar raportin mbi zmachimin e kapitalit te shogerise
"XHULIO “ SHPK, date 06.06.2007,dhe une noteri e vertetoj rrequllisht.
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NOTER Taksa e puliég“u Likxda 100 Leke
FATMARA /SHEHU ¥y (g{ .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERTA “XHULJO "SHPK
SELIA  KRUJE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
DATE 06.06.2007

Une ortaku i vetem i1 shogerise “XHULJO” shpk, pasi
analizova pasi analizova aktin e ekspertimit te paragitur nga
ekspertja Zj.Ajeta Shkembi,

VENDOSA

1. Miratimi i raportit mbi zmadhimin e kapitalit fillestar te
shogerise nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me
perfshirjen e rezervave, kryer nga ekspertja kontabel e
autorizuar zj. Ajeta Shkembi.

2. Miratimi 1 zmadhimit te kapitalit fillestar te shogerise ne
shumen prej 6.700.000 Leke duke shkuar ne shumen prej
46.200.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ERISE
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REPUBLIKA E. SHQOIPERISE
DHOMA E . NﬁTEﬁiSE TIRANE

Nr. Rep. :
NR. Kol. s ?‘}/7
{4th
W e ,~ VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tlrane, me date 06.06.2007 { dymije e SHTATE), para meje
notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta“, u
paragiten personalishb . s

KERKUESI: Adrian Nikolla Gjura ,me leternjoftimi EV nr. 173460,
administratori i shogerise " XHULIO”, shpk, me seli ne Kruje,

Jegjistruar ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane me vendimin
nr.16864 date 03.02.1997, madhore, me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit vendimin
e ortakut te vetem te shogerise date 06.06.2007 dhe une noteri e
vertetoj rregullisht.

NOTER Taksa e pullesa ll?Uldua 100 Leke
FATMARA U R
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R
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep.
NR. Kol. (1/071,
Ci}J? VERTETIM NENSHKRIMT

Sot ne Tirane, me date 06.06.2007 ( dymije e SHTATE) , Para meje
notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul, “Gjergj Fishta"“, yu
paraqgiten personalisht:MWNMmMMm“ e,

KERKUEST : Adrian Nikolla Gjura ,me leternjoftimi EV nr, 173460,
administratori i shogerise XHULIO”, shpk, me seli ne Kruje,

JTegjistruar ne givkaten e rrethit giygesor Tirane me vendimin
Nr.16864 date 03.02.1997, madhore, me zotesi te plote juridike e
Per te vepruar, deklarci se ka nenshkruar sipas ligjit kerkesen
er depozitimin e vendimit te ortakut te vetenm te shogerise date
06.06.2007 dhe une noteri e vertetos rregullisht,

“:,.( ‘.u .
NOTER Taksa e pz@iwauifikuidua 100 Leke
FATMARA Zu¥yy AT
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERIA ™ XHULIC "SHPK
SELIA KRUJE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
DATE 02.06.2007

Une ortaku i vetem i shogerise “ XHULIO”
analizova giendjen financiare te shogerise ;
VENDOSA:

1. Te behet zmadhimi i kapitalit {fillestar
konsiston ne;

shpk, pasi

te shogerise (e

.Nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me perfshirjen e

rezervave.

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar

per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3 Depozitimin e ndryshimeve ne zyren € regjistrit tregtar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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2 &7 REPUBLTKA E SHQIPERISE
,1%"" DHOMA E NQTERISE TIRANE
) Nr. Rep. &[/0,4

NR. Keol. 0(%

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 02.06.2007 ( dymije e SHTATE), para meje
notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta"“, u
paragiten personalishti......

KERKUESI: Adrian Nikolla Gjura ,me leternjoftimi EV nr. 173460,
administratori i shogerise " XHULIO", shpk, me seli ne Kruje,
Jegjistruar ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane me vendimin
nr.16864 date 03.02.1997, madhore, me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit vendimin
e ortakut te vetem te shogerise date 02.06.2007 dhe une noteri e
vertetoj rregullisht, R
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NOTER Taksa ¢ pulies™& likuidua 100 Leke
FATMARA #HEHU [N RS L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NQOTERISE TIRANE

Nr. Rep.
NR. Kol, 2{%0’}%0{
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 02.06.2007 ( dymije e SHTATE)}, para meje
notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta®“, u
paragiten personalisShl i o '

KERKUESI: Adrian Nikolla Gjura ,me leternjoftimi EV nr. 173460,
administratori i shogerise " XHULIO”, shpk, me seli ne Kruje,

sfegjlstruar ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane me vendimin
nr.le8ecd date 03.02.1997, madhore, me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit kerkesen
per depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shogerise date
02.06.2007 dhe une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER Taksa e pulleg\y, likvidua 100 Leke

FATMARA SHEHU ¢ o

o,
]

oy \1,:‘_‘:‘__:;!‘ {Ys,frH'LL . ot AN
VLA VUV iy

. R
X (,_a.i



ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

“XHULIO” sh.p.k
KRUJE

RAPORT MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen ¢ fitimeve 2005

Me vendim te dates 20.05.2006, te Asamblese se Ortakeve te shogerise
"XHULIO” sh.p.k KRUJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e
Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paragitur nje projekte mbi
zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e fitimeve te ushtrimit 2006,

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin e
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.1 1.1992, “Per shogqerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2005, si dhe te gjitha dekumentat e
tiera qe e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1997
“Per shoqerite tregtare”, po ju paraqgesim raportin tone mbi projektin e zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin e informacionit te dhene ne
raportin e administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin e zmadhimit e kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emisionit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, qe ka bere te domosdoshme zmadhimin e
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ri investuar fitimet e tyre ne shogerin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.
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A. Mondalitetet dhe rregullat e zmadhimit do te realizohet.

| '.l’:'., 1.Zmadhimi I kapitalit do te realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te

S
o
A
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feja ne shumen prej 3.700.000 leke, ose 3.700 pjese, pa hyrjen e ortakeve te rinje.

2.Menyra e shlyrjes se pjeseve te reja me perfshirjen e fitimeve do te
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,) sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(
asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e fitimeve nuk ka te beje
me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shogerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. E drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Per “Shogqerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim I pjeseve te reja ge shlyhen me para ne
dore, duhet qe kapitali I nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2005, te cilat jane te certifikuar nga ana jone , rezulton se kapitali fillestare I
nenshkruar ne shumen prej 35.800.000 leke eshte shlyer tersishte dhe I
konfirmuar me vendim nr 16864/4 date 20.05.05 te Gjykates se Rrethit Tirane,
e cila eshte e rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta ne postin
kapital I nenshkruar, ne shumen prej 35.800.000 leke

Kapitali themeltare I shogerise rezulton ne shumen prej

35.800.000 leke dhe I ndare ne 35.800 pjese:

Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.11.1992, “Per Shogerite
Tregatre” eshte percaktuar vlera nominale e nje pjese te kapitalit ge eshte e
barabaret me 1000 leke.

1. ARDIAN XHURA 100 % ne shumen prej 35.800.000 leke
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_,‘:'REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka
humbje te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

1 | Rezerva ligjore 26.239 leke

b

Rezerva statutore

W

Fitime te mbartura

E =N

Fitimi Tushtrimi 3.673.761 leke

S | Provigjone

TOTALI 3.700.000 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
2005, ne rubriken e kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.

Bilanci I ushtrimit 2005, rezulton si me poshte:

AKTIVI1 VLERA PASIVI VLERA
KAPITALETE 39.563.029
A | VATA
A | AQT 56.535.399 1 | Kapitali I nenshkruar 35.800.000
B | AQ 57.440.176 2 | Rezerva ligjore 39.268
3 | Rezervat statutore
4 | Fitimet e mbartura 3.723.761
5 | Provigjonet
B | DETYRIMET 74.412.546
TOTALI 113.975.575 TOTALI 113.975.575




P

o

-

‘,I;(tf_[base zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci pasqyrohet si me poshte:

o
/
AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALETE VETA 39.563.029
A AQT Kapitali | nenshkruar 39.500.000
56.535.399
B AQ Rezerva satatutore 13.029
57.440.176
Fitim i ushtrimit 50.000
DETYRIMET 74.412.546
TOTALI 113.975.575 TOTALI 113.975.575

Pra sic rezulton edhe nga bilancet , zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e
rezervave nuk ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te

shogerise.

Ndarja e kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:

1. Adrian Gjura 100% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej
39.500.000 leke e ndare ne 39.500 pjese.
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KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
1 | 5Fitimi I mbartur 1 | Kapitali I nenshkruar| 3.700.000
24/ Fitimi [ ushtrimit | 3.673.761 Rezerva
112005
3 | Kompesim kredie
4| rezerva 26.239
3.700.000 TOTALI 3.700.000
Kapitali Fillestare 35.800.000 leke
Shtese kapitali 3.700.000 leke
TOTALI 39.500.000 leke

KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe
hollesite e dhena me siperne cmojme ge vlera neto kontabel e elementeve qe
perbejne aktivin e shogerise dhe kapitalet e shogerise, ashtu sic dalin edhe nga
pasqyrat financiare qe I jane aneksuar Ketij raporti jane ne pajtueshmeri me
rregullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vleresim normal dhe te
arsyeshem.

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje
se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim 1 paragqitet per
miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

/ Ajeta IS M /
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SHOQERIA : "XHULJO'' KRUJE

BILANC{ FINANCIAR 1 VITIT 2005

31.12.05

31.12.04

AKTIVI ASSETS

Ne leke

Ne leke

[KAPITALI : RENSHKRUAR | PA KERKUAR

AKTIVE TEXJENDRUESHME -

56,535,399

34,972,657

|1 TE PATRUPEZUARA

a) Shpenzime té nisies e 18 zgjerimit

b) Shp.t& kérkimeve 18 aplikuara e zhvilimeve

€) Amortizime (-}

h) Previzione pér zhvlerésim {-)

IITE TRUPEZUARA -

56,535,399

34,972,657

d) Toka, troje.terrene, ndértime e inst. t& pérgj

5,376,959

b) Instalime teknike, makiner, paisje, vegla pune

39,783,829

33,164,063

¢) TE tiera né shirytézim

29,009,745

14,817,669

d} Né proces dhe pagesa pjesore

266,500

&) Amorfizime (-} -

(17,635,134)

{13,275,575)

OFINANCIARE

a) Pjesmarde dhe tituj financiaré té feré

b) Kérkesa debitore té lidhura me pjesmarjet

d) Provizione pér zhvierésime (-}

AKTIVE QARKULLUESE -

57,440,176

51,091,750]

1} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

3,650,000

3,519,255

a)Materiale t& para ghe materiale 1# tiera

1,700,000

1,540,000]

bjProdhime, punime, shérbime né proces

1,950,000

1,950,000,

c}Produkte dhe mallra

d)Té fjera gjendje inventari

58,510

€)Provizione pér zhvierésim (-)

-29,255

I1) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET

20,526,803

45,245,910F

Nga kéto me afat pas mé shumé se njé vit

a) Klientté pér shitje, shérbime

19,860,768

45,245,910

b} Ortaké kapital i pa derdhur

c} Personeli dhe persona

d) Té tjera kérkesa

666,035

@) Provizione pér zhvierésime {-}444

III) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME
e e VoS TR ONSHMEY

bj Provizione pér zhvierésime (-}

IV) LIKUIDITETE E VLERA ARKE TE TJ.

33,263,373

2,326,585

a; Depozita né banké dhe liogari & tiera

24,069,779

2,067,364

b) Para né doré (arké)

9,193,594

269,186

c) Viera arke & tera

35

Vl SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE
R PO EEE———

LLOGARI TE TJERA

a) Shpenzime {kosto) pér tu shpémdaré

b) Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALI | AKTIVIT

113,975,575

86,064,407

LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA

- PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE




PASIVI

31.12.05

31.12.04

[KAPITALET E VETA

39,563,029

5,880,294

.- KAP.THEMELTAR REZERVAT, FIT/HUM

39,563,029

5,880,284

Nga ky i derdhuisy

a) Kapitgh(RBishknsar

35,800,000

100,000|

b) 70%+Rapitalit e ti piloteve -

¢) Diferenca nga rivierésimi

d} Rezervat

39,268

277,000

- Rezerva higjore

39,268

10,600

- Rezerva statutore

267,000

- Rezerva té fera

€] Fitime ose humbie t& mbartura { humbjet - )

3,108,659

k) Fitime ose humbje & ushtrimit ( humbjet - )

3,723,761

2,394,635

11} FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore )
— e e e e, MTLReT

a) Fondi (Rezerva}i zhvilimit

b} Fondi i shpérbiimit suplementar t& punanjésve

€) Fondii ndihmave t& menjéhershme

d) Fonde té tiera

III} SUBVENCIONE PER INVESTIME

IV) PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME
e e e D

a) Provizione pér mezige

b) Provizione pér shpenzime

DETYRIME - CREDITORS

74,412,546

80,184,113

18,315,000

0

1} DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VITI

a) Huara nga bankat dhe Institulet e kreditit

18,315,000

b) Huara 1€ tjera

¢} Shuma 1€ arkétuara pér porosi

d) Fumitoré pér blerje e shérhime

¢) Shieti

h} Ortaké

f) Té fjera detyrime

II) DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT

56,097,546

80,184,113

a) Huara nga bankat dhe Institutet & kreditit

b) Huara t& tjera

28,958,974

¢} Shuma 18 arkétrara pér porosi

d) Fumitoré pér blerje e shérbime

55,879,922

49,382 961

&) Personeli

131,569

94,405

h) Sigurime shogérore dhe 18 ngjashme

67,799

104,418

f) Shieti - tatime dhe taksa 445

18,256

153,211

0} Ortaké

i) Té tiera delyime 444

480,144

111} TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE
m

LLOGARI TE TJERA

bj Diferenca konvertimi pasive

TOTALIIPASIVIT - TOTAL LIABILITIES

113,075,575 |

86,064,407

LLOGARI JASHT BILANCIT
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 13,06.2006 [ dymije e gjashte ), para meje ncter
Fatmara sShehu, me seli ne Bul.™ Glerg} Fishta”, u paragit personalisht:

KERKUESI:
Ajeta Shkembi,e bija e Bhmetit, lindur me 05.04.1966 ne Kruje, me pasaporte

nr. Z1318720, eksperte kontabel te autorizuar me nr. 6 date 10.02.2000, e
leshuar nga Institui i Eksperteve kontabel te autorizuar te Shqgiperise,
banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroi se ka nenshkruar projektin mbi zmadhimin e kapitalit te shogerise
“ XHULIO * SHPK, date 22.05.2006, une noteri e verteto; rrequllisht.,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ XHULIO” SHPK
SELIA KRUJE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
DATE 12.06.2006

Une, ortaku i vetem i shogerise “ XHULIOC ” shpk, pasi

analizova aktin e ekspertimit paraqitur nga ekspertja zj.
Ajeta Shkembi ;

VENDOGSA

1. Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja

kontabel e autorizuar zj. Ajeta Shkembi, per zmadhimin e
kapitalit te shogerise.

2. Miratimi i zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen
prej 3.700.000 Leke duke shkuar ne shumen prej 39.500.000 Leke.

3.Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e regjistrit
tregtar.

ORTAKU I VETEM SHOQERISE
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?;BEPUBLIKA E SHOIPERISE
“, ?DHOMA E NOTERISE TIRANE

\.-‘ " "NR. REP. [/5(17

‘Nr. Kol.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 13.06.2006 ( dymije e gjashte),
para meje noter Fatmara Shehu, me seli ne Bul.™ Gjerg) Fishta”,
U paragit personalish o cmmimincmnnnn o .

KERKUEST :

Adrian Nikelle Gjura, ortak i vetem dhe administratori 1
shogerise " XHULIO " SHPK, me seli ne Kruje, ge figuron e
regjistruar ne gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin
nr. 16864 date 03.02.1997, me leternjoftimin EV nr.
173460, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, i c¢ili deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit
vendimin e ortakut date 12.06.2006 per miratimin e zmadhimit
te kapitalit dhe une noteri e vertetoj rregullisht.
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"REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

_'NR. REP. ({ 4 57

Nr. Kol.

265

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 13.06.2006 ( dymije e gjashte),
para meje noter Fatmara Shehu, ne seli ne Bul."™ Gjergj Fisnta”,
U paradit personalisShii s .

KERKUEST :

Adrian Nikolle Gjura, ortak i vetem dhe administratori i
shogerise " XHULIO " SHPK, me seli ne Kruje, ge figuron e
regjistruar ne gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin
nr. 16864 date 03.02.1997, me leternjoftimin EV nr.
173460, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, i cili deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit
kerkesen per depozitimin e vendimit te ortakut date

12.06.2006 per miratimin e zmadhimit te kapitalit dhe une
noteri e vertetoj rregullisht.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ' XHULIO” SHPK
SELIA KRUJE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
DATE 25.05.2006

Une , Adrian Gjura, ortaku i vetem i shogerise ™ XHULIO ”
shpk, pasi analizova gjendjen financiare te shogerise ;

VENDOSA

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise.

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise, me perfshirjen e
fitimeve 2005.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e regjistrit

tregtar,

ORTAKU I VETEM SHCQERISE

AR

{ “XHULIO”
\ SHPK
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 29.05.2006 ( dymije e gjashte), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.™ Gjergj Fishta”, u paragit personalisht:

KERKUESI: ADRIAN GJURA, 1 biri i Nikelles, lindur me 17.12.1965 ne Kruje,
ortak i vetem dhe administrator i shogerise » XHULIC “ SHPK, me seli ne
Kruje, rregjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane, me vendimin nr.
16864 date 03.02.1997, me leternjoftimi EV nr. 173460,i cili eshte
madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklaroi se ka
nenshkruar sipas ligjit e vendimit date 25.05.2006, per zmadhimin e
kapitalit te shogerise, une noteri e vertetoj rrequllisht.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 29.05.2006 ( dymije e gjashte), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.™ Gjergj Fishta”, u paraqit personalishit:

KERKUESI: ADRIAN GJURA, i biri i Nikolles, lindur me 17.12.1965 ne Kruie,
ortak i vetem che administrator i shogerise ™ XHULIO ™ SHPK, me seli ne
Kruje, rregjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane, me vendimin nr.
16864 date 03.02.1997, me leternjoftimi EV nr. 173460,i cili eshte
madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklaroi se ka
nenshkruar sipas ligjit  kerkesen per depozitimin e vendimit date
25.05.2006, per zmadhimin e kapitalit te shogerise, une noteri e verteto]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “XHULIO" SHPK

VENDIM

NR. 3 DATE 17.05.2005

Une ortaku i vetem i shogerise ™ XHULIO” SHPK, Shogeri e
cila figuron e regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane,

VENDOSA

1. Miratimin e aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja per
zmadhimin e kapitalit.

2.Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen
prej 35.700.000 Leke, duke shkuar ne shumen prej
35.800.000 ILeke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

SHPK
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" Sot ne Tirane, me date /7 .05. 2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul.” Gjerg) Fishta “, u paragit:

KERKUEST :

Adrian Gjura, administratori i shogerise “XHULIO “SHPK, rregjistruar ne
gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997 me seli
ne Kruje, me certifikate lindje me fotografi Nr. 5-2-4 leshuar nga zyra
gjendjes civile F.Kruje.

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili deklaroi se

sasiper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e verteto]
rregullisht.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
' DHOMA E NOTERISE TIRANE

" Nr. Rep. \{;§ﬁ°\

/ Nr. Kol.

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date ,4?ﬁ05. 2005 { dymije e pese), para meje noter
Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul.” Gjergj Fishta “, u paragit:

KERKUESI :

Adrian Gjura, administratori i shogerise “XHULIO “gHPK, rregjistruar ne
gjykaten e yrethit Tirane, me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997 me seli
ne Kruije, me certifikate lindje me fotografi Nr. 5-2-4 leshuar nga zyra
gjendjes civile F.Kruje.

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili deklarol se
sasiper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e verteto]
rregullisht.
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REPUBLIKA FE SHQIPERISE
Shogeria “XHULIO“ SHPK

VENDIM

NR. 2 DATE 13.05.2005

Sot me date 13.05.2005, une ortaku i vetem i shogerise
“XHULIO“ SHPK, pasi analizova gjendjen financiare te shogerise,

VENDOSA

1. Te beje zmadhimin e kapitalit te shogerise duke perfshire
te gjitha rezervat, fitimet e akumuluara dhe kompesim te
kredive ne kapital.

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin e
kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU I VETEM

lééaﬁ¥7a47 é;%;Z4ALfL/
Adrian Gjur
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VERTETIM

Sot ne Tirane, me date (4? 05. 2005 { dymije e pese), para meje noter
Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul.” Gjerg)j Fishta %, u paragit:

KERKUEST :

Adrian Gjura, administratori i shogerise “YHULIQ “SHPK, rregjistruar ne
gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997 me seli
ne Kruje, me certifikate lindje me fotografi Nr. 5-2-4 leshuar nga zyra
gjendjes civile F.Kruje.

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili deklaroi se
sasiper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e verteto]
rregullisht.
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Sot ne Tirane, me date ,{y.05. 2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul.” Gjergj Fishta ™, u paraqit:

KERKUEST :

Adrian Gjura, administratori i shogerise “XHULIC “SHPK, rregijistruar ne
glykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 16864 date 03.02.1997 e seli
ne Kruje, me certifikate lindje me fotografi Nr. 5-2-4 leshuar nga zyra
gjendjes civile F.Kruje.

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili deklaroi se
sasiper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e vertetoj
rregullisht.

NOTER

FATMARA

i e
FATMARA SHEMU Co
. TIRANRE  ALBANIA




'ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

«“XHULIO “ sh.p.k
KRUJE

PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen e rezervave, fitimeve
Dhe kompesim te kredive ne kapital.

Me vendim te dates 24.04.2005, te Asamblese se Ortakeve te shogerise
«XHULJO” sh.p.k KRUJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e
Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje projekte mbi
zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e rezervave.dhe kthimin e kredive ne pjese
ne capital.

Une si Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar, e pranova misionin e
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shoqgerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2004, si dhe te gjitha dekumentat ¢
tjera ge e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregtare”, po ju paragesim raportin tone mbi projektin e zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin ¢ informacionit te dhene ne
raportin e administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin e zmadhimit e kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emisionit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, ge ka bere te domosdoshme zmadhimin e
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ri investuar fitimet e tyre ne shogerin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.
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SRS A Mondalitetet dhe rregullat e zmadhimit do te realizohet.

1.Zmadhimi I kapitalit dote realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te
reja ne shumen prej 35.700.000 leke, ose 35.700. pjese, pa hyrjen e ortakeve te
rinje.

2 Menyra e shlyrjes se pjeseve te reja me perfshirjen e rezervave dote
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,) sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(
asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 7Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e rezervave nuk ka te
beje me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shogerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.1 1.1992, Per “Shogerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim I pjeseve te reja qe shlyhen me para ne
dore, duhet qe kapitali 1 nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2004, te cilat jane te certifikuar nga ana jone , rezuiton se kapitali fillestare I
nenshkruar ne shumen prej 100.000 leke eshte shlyer tersishte dhe 1 konfirmuar
me vendim nr 16864/1 date 05.04.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, e cila eshte
e rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta ne postin kapital 1
nenshkruar, ne shumen prej 100.000leke

Sipas nenit 155 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Ortaku e shogerise ,
kane nje te drejte perparesie ne nenshkrimin e pjeseve te reja . dhe konkretishte:
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Kapitali themeltare I shogerise rezulton ne shumen prej 100.000 leke
-, dhel ndare ne 100 pjese:
y i Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.11.1992, “Per
g &é“ ' 3r/ ~ Shogerite Tregatre” eshte percaktuar vlera nominale e nje pjese te kapitalit qe
- Xy eshtee barabaret me 1000 leke.

1. ADRIAN Gjura 100% ne shumen prej 100.000 leke

REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka
humbije te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

[1 | Rezerva ligjore n
9 | Rezerva statutore 237.732 leke
3 | Fitime te mbartura 3.108.659 leke
4 Fitimi]ﬁl’[tr'rmrirtﬂ‘m‘-l'4 2.394.635 leke
5 _|

TOTALI 5.741.026 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
2004, ne rubriken € kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.
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KOMPESIMET 1 kredive jane si me poshte:

, Ortaku I vetem

29.958.974 leke

TOTALI

29.958.974 leke

:

Vo, te gjitha keto kreditime jane te dekumentuara

ime,teprica e llogarise eshte e sakte.

Bilanci I ushtrimit 2004, rezulton si me poshte:

dhe te certifikuara nga ana

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E 5.880.294
A | VATA
A | AQT 34.972.657 1 | Kapitali I nenshkruar 100.000
B | AQ 51.091.750 2 ! Rezerva ligjore 10.000
3 | Rezervat statutore 267.000
4 | Fitimet e mbartura 5.503.294
5 | Provigjonet
B | DETYRIMET 80.184.113
TOTALI 86.064.407 TOTALI 86.064.407
L
Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci pasqyrohet si me
poshte:
AKTIVI VLERA PASIVI VLERA |
KAPITALET E VETA 35.839.268
A AQT 34.972.657 1 | Kapitali I nenshkruar 35.800.000
B AQ 51.091.750 2 | Rezerva satatutore 39.268
3 | Provigjonet
4 | DETYRIMET 50.225.139
86.064.407 TOTALI 86.064.407
TOTALI \
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Pra sic rezulton edhe nga bilancet,, zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e
~ _rezervave nuk ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te

- ishoqerise.

_ 5;,, Ndarja ¢ kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:
7
1.Adrian Gjura 100% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej
35.800.000 leke ¢ ndare ne 35.800 pjese.
KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
[ 1] Fitimi I mbartur 3.108.659 |1 |Kapitalil nenshkrua 35.700.000
2 | Fitimi I ushtrimit 2.394.635 Rezerva
2004
3| Kompesim kredie 29.958.974
4| Rezervat 237.732 Totali 35.700.000
35.700.000 |
Kapitali Fillestare 100.000 leke []
Shtese kapitali 35.700.000 leke
TOTALI 35.800.000 leke
KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe
hollesite e dhena me siperne cmojme qe vlera neto kontabel e elementeve qe
perbejne aktivin ¢ shogerise dhe kapitalet ¢ shogerise, ashtu sic dalin edhe nga
pasqyrat financiare qe I jane ancksuar ketij raporti jane ne pajtueshmeri me
rregullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vieresim normal dhe te
arsyeshem.

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje
se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim I paragitet per
miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

/ Aieta SHEENMBI /
je -»\em";&% ..

"

TIRANE me 06.05.2005



SHOQERIA :"XHULIO" KRUJE

BILANCI FINANCIAR | VITIT 2004

31.12.04 31.12.03

d
O Favi ASSETS

Ne leke

KAPITALLL. NENSHKRUAR | PA KERKUAR

AKTIVE.TE QENDRUESHME .

34,072,687

25,450,157 |

|nTE PATRUPEZUARA

a) Stipenzime té nisjes @ 1a zgjerimit

b) Shp.té kerkimeve t& aplikuaa e zhwilimeve

) Amoitizime {-}

h) Provizione pér zhwiarasim (-

INTE TRUPEZUARA -

34,972,657

25,450,157

a) Toka, troje,terrene, nértime e inst. & pégj

b} Ingtalime teknike, makineri, paisje, vegla pune

33,164,063

26,806,536

c} Té tiera né shirylézim

14,817,669

8,626,666

d} N& proces dhe pagesa pjesore

266,500

&) Amortizime (-)

{13,275,575)

(9,983,045)

lIIIlFINANClARE

a) Piesmante dhe tituj fnanciars t tierd

b) Kérkesa debitore té tidhura me plesmanget

d) Provizione pér zhvierésima (-)

AKTIVE QARKULLUESE -

51,091,750

32,016,750

1) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

3,619,288

7,678,570

a)Matariale t& para dhe materniake té jera

1,540,000

7,549,315

b)Prodhime, punime, sharbime né proces

1,950,000

¢)Produkte dhe malla

diT# fera gjendie inventari

58,510

58,610

a)Provizione pér zhvierdsim (-}

-29,255

{29,255)

II) KERKESA PER ARKETIM MP] DEBITORET

45,245,910

23,938,381

Nga kEto me afat pas mé shumé se njé vit

a} Klenté pér shitje, shérbime

45,245,910

23,938,381

b) Ortaké kapial i pa derdhur

¢) Personeli dhe persona

d) & fjera kérkesa

e} Proviziona pér zhvierdsime {-)

III) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME

b) Provizions pér zhwierésime (-

LIKUID E E VLERA ARKE TE TdJ.

2,326,585

499,799

a} Depozita né banka dhe llogari té tiera

2,057,364

138,650

b} Para né dord {arks)

269,186

361,149

¢) Viera arke & fjera

35

V] SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE

LLOGARI TE TJERA

a) Shpenzime (kosto) pér tu shpémdard

b) Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALI 1 AKTIVIT

86,084 407

57,466,907

[LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA




PASHVI

31.12.04

31.12.03

5,880,204

3,663,883

5,880,204

3,663,883

a) Kapitali néaghkruar

100,000

100,000

b) 70% | kapitalit ke i piloteve

¢) Diferenca nga fivierésimi

d) Rezervat

277,000

200,000

- Razerva ligjove

10,000

10,000

- Rezerva statutore

267,000

190,000

- Rezerva té fiera

e} Fitime ose humbje t& mbartura ( humbjet -)

3,108,659

1,812,703

h} Fitime ose humbje 16 ushirimit ( humbjet -)

2,394,635

1,661,180

I} FONDE TE TJERA TE VETAT [Nd. 8htetérore )

a) Fondi { Rezerva )i zhwillimit

b} Fondi i shpérblimit suplementar 18 punonjésve

¢) Fondii ndihmave t& menjahershme

d) Fonde |2 fiera

1) SUBVENCIONE PER INVESTIME

IV) PROVIZIONE PER RREZIOE E SHPENZIME

a} Provizione pér meziqe

b} Provizione pér shpenzime

[DPETYRIME - CREDITORS

80,164,113

53,803,024 |

I} DETYRIME TE KERKUESHMFE PAS ME SHUME SE NJE VITI

a) Huara nga bankat dhe Institutet & kreditit

b} Huara 18 fjera

¢) Shuma 18 arkstuara pér porosi

d} Fumitoré pér blerje e shérbime

&) Shiet

h) Ortaké

f) Té era detyrime

I} DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT

80,184,113

53,803,024

a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit

b) Huara 18 tjera

29,958,974

20,671,463

¢} Shuma té arkétuara pér porosi

d} Fumitoré pér blerje a shérhime

49,382,961

32,603,789

&) Personeli

94,406

235,651

h) Sigurime shogérore dhe 18 ngjashme

104,418

80,714

f}y Shteti - tabime dhe taksa 444

153,211

77,000

g) Ontaké

i) Té fiera detyrime 445

490,144

224 407

III} TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE
e

LLOGARI TE TJERA

bj Diferenca konvertimi pasive

TOTALIIPASIVIT - TOTAL LIABILITEES

86,084,407

57,466,907 |
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|  SHPENZIMET - INGOME STATEMENT
.“ SHPENZIMET- EXPENSES

"

31.12.04

31.12.03

PAKESHM GJEND,E PRODHINE TE VETE-

SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA

_ 1. Materiale te para dhe materiale te tjera

56,430,171

31,009,848

- Bleriet gjata ushirimit

50,420,856

34,393,709

~ Ndryshimi i gjendieve {+ )

6,008,315

{3,383,861)

2.- Mallra

- Blerjet gjate ushirimit

- Ndiyshimi i gjendjeve (+-)

[ 2]

- Fumitura, nentrajtime dhe sherbime

62,174,448

13,267,675 |

-

- Shpenzime per personelin

3,662,512

3,152,654

a) PAGAT

2,776,989

1,853,271

b} Trajtime dhe shperblime te tera

547 281

¢) Sigurime shogerore dhe ta ngjashmey

885,523

652,102

5.- Tatime,taksa e derdhje te ﬂg_jashrne

1,693,801

981,448

-]

~ Shpenzime te tjera medhese

a) Viera kontabel e A.Qend.te shitura

b) Humbja nga mos arketimi | debitoreve

¢) Te tera

T.- Ameortizimi dhe provizione

3,202,530

2,548,696

a) Amortizimi i A. Qendrushime

3,292,530

2,548,696

b} Provizione per zhvieresim te A.Q.

0

c} Provizione per zhvieresime te A.Qarkull,

¢) Provizione per meziqe a shpenzime

@) Kuota e shpenzime per tu shpemdare

SHPENZIME FINANCIARE

8. Interesa te paguara dhe per t'v paguar

9.-Minusvlera nga shitja e letrave me viere te vendosjes

10.-Diferenca negative nga kembimi

41.-Provizions per Aktive Fin.Qend.qark.

12.-Te tjera shp. financiare

0

TOTAL (1+0+I)

127,253,562

50,960,321

REZULTATINGA VEPRIMTARITE E ZAKONESHME

SHPENZIME TE JASHTEZAKONESHME

REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM

FETHM PARA TATIT

3,192,846

1,924,179

TATIM: MBI FITIMIN DHE TE NGJASHEM

a) Tatimi mbi fitimin t

798,211

481,045

-Per fitimin nga vep. zakoneshme

b) Zbritie te tjera

FITINI NETTO {ose | bancit)

2,304,834

1,443,134




TE ARDHURAT - REVENUES

TE ARDHURA QF HYJNE NE SHIFREN E AFARIZMIT - SALES

128,496,407

48,719,046

1.-Nga shitja & progdukteve te prodhimit te vete

2.-Nga kryerja e shellblmeve

128,496,407

48,719,046

3.-Nga sliitia’'e mallrave

4.-T_etjéfa shitfe ¢ shdrbime

A ¥ ™ |

“TOTALITI STISARETTO E AFARIZMIT

' R _Nga jo?Eksport

342,000

TE ARDHURA TE TJERA (Perve atyre financlare)

1,850,000

4,165,454

5.-5htesa e gjendjeve te pr.te vete

1,850,000

4,165,454

8.-Prodhimi i aktiveve te gendrueshme

7.-Subvencione te shirytezimit

8.-Te ardhura te tjera rrjedhese

a}Cmimi i shitjes te A.Qendrushme

bjArketimi debitoreve te shiyer

c)Te tjera

9.-Rimarrje amort.e proviz. -

a} Rimarrje amont. per A. Qendr.

b} Rimarrje proviz. per A.Clendr.

¢) Rimarfje proviz.per A.Qark.

d) Rimarrje proviz.per riezige & shp.

TOTAL (1+11)

130,446,407

52,884,500

TE ARDHURA FNANCIARE

10.-Interesa te fituara e te ngjash.

11.-Pivlera nga shitja

12.-Diferenca pozitive nga kembimi

13.-Rimarrje provizionesh per aktive financlare

14.-Te tjora te ardhura financiare

TOTAL (1+1+)

130,446,407

52,884,500

REZULTATI NGA VEPRIMT.E ZAKONESHME-HUMBJE

-HUMBJE

TE ARDHURA TE JASHTEZAKONESHME

REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM

REZULTATI | BILANCIT - HUMBJE
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Sot ne Tirane, me date #’ &5’.2005 ( dymije e pese),para meje noteres

Fatmara Shehu, me seli ne Bul. " Gjergj Fishta ™, u paraqit:

KERKUESE:

27. AJETA SHKEMBI, eksperte kontabel e autorizuar me nr.6 date 10.02.2000 e
licenses, banuese ne Tirane, e njohur prej meje, madhore, me zotesli te
plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me
vullnetin e saj te lire, une noteri e verteto] rregullisht.
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